## 上海市生态环境局

## 关于全面试运行上海市危险废物管理信息系统的通知

各区生态环境局、外高桥保税区管理局、上海化工区管委会, 市固体废物管理中心,市生态环境局执法总队,市环境保护信息中心,各危险废物产生、运输、经营单位:

为进一步落实生态环境部《关于坚决遏制固体废物非法转移和倾倒进一步加强危险废物全过程监管的通知》(环办土壤函(2018)266号)、《关于加快推进全国固体废物管理信息系统联网运行工作的通知》(环办固体函[2019]193号)等有关文件要求和本市《关于做好危险废物产生单位管理计划备案工作的通知》(沪环规[2019]1号),加强本市危险废物信息化管理,防范环境风险,自2019年9月15日起,本市危险废物管理信息系统的危险废物库存管理、电子转移联单、自行处置利用等模块将全面启动试运行,现将有关事项通知如下:

- 一、试运行期间,在鼓励产废企业以危险废物管理信息系统为主运行危险废物电子转移联单的基础上,保持危险废物管理信息系统(转移系统)同步运行。
- 1、危险废物管理信息系统网络地址为: http://61.129.59.16:10080/login.jsp: 管理端地址为:

http://10.87.86.134:10080;

2、试运行期间,如遇到无法创建联单的情况,可以仍按原来途径创建转移联单:危险废物管理信息系统(转移系统)网络地址为:http://101.227.181.160;管理端地址为:

http://10.87.86.108:8080/solid/login.jsp; 汽修企业危险 废物信息系统网络地址为:

http://101.227.181.161/login.jsp;

二、试运行期间,各区生态环境局要积极组织对产废企业的宣传、培训,引导产废企业通过危险废物管理信息系统如实记录危险废物出入库台帐、自行利用处置台帐、运行危险废物电子转移联单。市固体废物管理中心要会同系统开发单位组织开展对危险废物运输、经营单位的管理培训,督促危险废物经营单位严格运行危险废物转移电子联单,如实申报管理台帐,并加强对各区生态环境局和产废企业的技术指导,形成管理闭环,对试运行过程中发现的问题要及时予以研究解决。



## 危险废物转移电子联单运行流程(试行)

- 1. 产生单位在市内或跨省转移危险废物时,均应运行危险废物转移电子联单。
- 2、产生单位应在危险废物转移前通过系统将产生的危险废物入库,并提前在网上创建并填报电子联单信息。
- 3. 危险废物转移交接时,运输单位通过手机终端或网上确认电子联单信息,并根据联单信息将危险废物运输至相关危险废物经营单位。
- 4. 经营单位收到危险废物后,比对核实电子联单信息,确认后当日在系统内点击确认。
- 5. 电子联单运行完毕后,产废单位所在地环保部门和市固 废管理中心通过系统收到危险废物转移电子联单信息,可以进 行查询和统计汇总。
- 6. 经营单位接收危险废物时,发现实际接受情况与联单信息不一致,应当在备注栏注明原因并线上协商。对由于重量误差导致的不一致,经营单位可以根据实际危险废物重量对联单信息进行调整,通过信息系统的协商功能由产废单位确认后,经营单位重新确认签收;对由于种类、性质等不一致导致无法接受该联单的,经营单位应将联单直接拒签,并在管理信息系统内点击确定,由产废单位重新创建联单。
- 7. 电子联单启动二日后,经营单位未及时确认或产生单位未重新确认的,市固废管理中心应进行核查并采取相应措施。